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گزارش جلسه
مهدی عسکری

 پانزدهمین جشنواره بین المللی امام رضا)ع( عصر پنج شنبه با تقدیر از 
برگزیدگان به کار خود پایان داد. به گزارش خراسان رضوی، اگرچه به 
دلیل همزمانی این مراسم با روز تنفیذ حکم ریاست جمهوری، حضور 
شخصیت های ملی در آیین اختتامیه کمتر بود اما حال و هوای شب 
میلاد امام رضا)ع( و همچنین حضور مهمانانی ویژه از خانواده سه 
شهید مدافع حرم، خاطره ای به یادماندنی را برای حاضران رقم زد. در 
ابتدای این مراسم، »اکبر شیخ« مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع( 
در مراسم اختتامیه این جشنواره که در سالن صبای مشهد برگزار شد، 
گزارشی از کمیت و کیفیت دوره پانزدهم ارائه کرد و گفت: از مهم ترین 
شاخصه های جشنواره اخیر، رشد کمی و کیفی آثار رسیده است، به 
گونه ای که در این جشنواره 929 هزار و 479 اثر به جشنواره رسید که 
این امر نشان از رشد 87.4 درصدی آثار ارسالی در مقایسه با 493 هزار 

و 833 اثر دوره گذشته دارد.

حضور در 77 کشور و 2400 نقطه جهان	 
شیخ، یکی دیگر از شاخصه های جشنواره امسال را مردمی بودن آن 
ذکر کرد و افزود: توزیع جشنواره در مناطق مرزی، حاشیه شهر ها و نیز 
مشارکت اهل سنت، بسیار حائز اهمیت و چشمگیر بود، ضمن این که 
هم اکنون جشن ها و مراسم مربوط به این جشنواره در 77 کشور و 2 هزار 

و 400 نقطه از جهان برگزار می شود.

ترویج فرهنگ رضوی، مهم ترین هدف جشنواره امام 	 
رضا)ع(

»علی اصغر کاراندیش«، معاون توسعه و منابع انسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز با بیان این که یکی از وظایف وزارت ارشاد، رشد 
فضایل اخلاقی بر اساس ایمان و تقواست، تصریح کرد: گسترش 
مناسبات فرهنگی با اقوام و ملل مختلف و فراهم آوردن زمینه وحدت 
میان مسلمین از دیگر وظایف این وزارتخانه است. وی ترویج فرهنگ 
رضوی را مهم ترین هدف برگزاری جشنواره امام رضا)ع( دانست و ادامه 
داد: برای رسیدن به این محتوا، معاونت قرآن، سازمان حج و زیارت، 
سازمان اوقاف، بنیاد امام رضا)ع(، ستاد عالی کانون های مساجد 
کشور و... تشکیل شده تا برای تولید محتوای متناسب با فرهنگ و هنر 

اسلامی اقدام شود.

همه برای ترویج اندیشه امام رضا)ع( تلاش کنند	 
سپس »علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم 
با تمجید از برگزار کنندگان جشنواره امام رضا)ع( گفت: همه باید 
در راستای ترویج اندیشه امام رضا)ع( تلاش کنند. رشیدیان با بیان 
این که الگوی ما در سیرت، فرهنگ و سیاست، برگرفته از مشی و روش 
امام رضا)ع( است، تصریح کرد: باید نگاه های متعصبانه را از خود 
دور کنیم و تبادل اندیشه و آرا را بپذیریم تا بتوانیم به ترسیم سیمای 
اصیل اسلام محمدی )ص( برسیم. وی گفت: کوتاه اندیشی و جمود 
فکری، منشاء مشکلات زیادی است و جهالت و تعصبات، راه رشد 
انحراف را هموار می کند. وی ادامه داد: تیغ جهل، زمانی بیرون می آید 
که خردورزی در کار نباشد، در حالی که جهان هم اکنون تشنه عقلانیت، 
گفت وگو، خردورزی و مشی سلطان علم است و ما نیز باید به عنوان 
نسیمی حیات بخش برای صدور این اندیشه اقدام کنیم. رشیدیان 
با اشاره به الگوی برخورد امام رضا)ع( با اندیشه های گوناگون، ابراز 
کرد: ایشان هر اندیشمند و هر تفکری را با آغوش باز می پذیرفتند و 
با استدلال های عقلانی و خرد محور، پرده جهل را کنار می زدند و 
پنجره ای که رو به آن ها می گشود به سمت ملکوت بود که حکایت از 
عرضه اسلام راستین داشت. استاندار خراسان رضوی با تأکید بر این که 
تا زمانی که این جوهره در جهان شکل نگیرد، عقلانیت رشد نمی کند و 
بشر در باتلاق جهل فرو خواهد رفت، تصریح کرد: در راستای آموزه های 
دینی و با همت همه اندیشمندان، هنرمندان، مومنان، مردم و همه 
سازمان های کشور و همه آزاداندیشان، موحدان و آزادی خواهان، باید 

برای ترویج آموزه های این امام بزرگوار تلاش کنیم.

پرچمدار کرامت اسلام در جهان باشیم	 
در ادامه حجت الاسلام والمسلمین »سیدابراهیم رئیسی« تولیت 
آستان قدس رضوی با اشاره به نام گذاری دهه کرامت، گفت: همه ما 
دهه کرامت را به برکت نام کریمه اهل بیت و کریم اهل بیت داریم. وی 
با اشاره به ابعاد و تعاریف گوناگون از کرامت، تصریح کرد: برخی کرامت 
را به معنای بخشش، برخی به معنای بخشش قبل از سوال و برخی 
نیز به معنای عزت نفس و کرامت روح و روان می دانند. وی ادامه داد: 
در فرهنگ دینی ما قسمتی از کرامت ذاتی است و همه انسان ها آن را 
دارند اما انسانیت انسان تنها در پرتو ارتباط با وحی، قرآن و انسان کریم 
شکل می گیرد. تولیت آستان قدس با اشاره به این که جشنواره امام 
رضا)ع(، حرکتی نمادین برای آشنایی هر چه بیشتر جهانیان با فرهنگ 
و سیره رضوی است، افزود: در پرتو آموخته های امام رضا)ع( جامعه 
اصلاح خواهد شد، امام رضا)ع( آمده تا دست ما و بشریت را بگیرد و باید 
بدانیم حیات و ممات ایشان برای ما هدایتگر است و نظام سازی حتما 
باید بر مبنای دین باشد. وی با اشاره به این که ایجاد یک نظام قرآنی 
تنها بر اساس چهار اصل، دین، امر به معروف، نهی از منکر و حرکت 
خدامحوری گسترش می یابد ادامه داد: می توانیم از سیره نورانی و 
آموزه های ایشان بهره بگیریم و شاید فلسفه کلام امام خمینی)ره( 
که فرمودند: »آستان قدس رضوی مرکز ایران است« این باشد که امام 
رضا)ع( معلم انسان سازی است و باید درس های زیادی از قبیل توحید، 
اقتصاد مقاومتی، سیاست ورزی، ارتباطات بین الملل، مقاومت در 
برابر ظلم و ارتباط با محرومان عالم را از آموزه های ایشان فرا گرفت. وی 
با اشاره به تلاش دشمنان برای زیر سوال بردن کرامت در کشور های 

اسلامی گفت: استکبار جهانی همواره کرامت ملت فلسطین، لبنان 
و بحرین را که حق رأی ندارند زیر پا می گذارد و کرامت یمنی ها را له 
می کند. تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد: باید به نام حضرت 
رضا)ع( پرچمدار کرامت اسلام در جهان باشیم و به نام دهه کرامت و با 
تأسی از نام ایشان از امام رضا)ع( درس کرامت بیاموزیم و اعلام کنیم که 

حامی کرامت انسان ها هستیم.

 جشنواره بین المللی امام رضا )ع(
با تقدیر از برگزیدگان پایان یافت

شمیم وحدت
عطر شهادت

در جشنواره پانزدهم

خبر
شهرستان ها

فرهنــــگی

روز گذشته در سالروز میلاد با سعادت امام رضا)ع(، مشهد مقدس غرق در نور و شادی بود و زائران 
و مجاوران آستان ملکوتی علی بن موسی الرضا)ع(، یکی از زیباترین روز های خدا را به شادمانی 
گذراندند. به گزارش آستان نیوز، ویژه برنامه های ولادت امام رضا)ع( با تعویض پوش ضریح و گنبد حرم 
مطهر رضوی، گلباران مردمی و رونمایی و افتتاح برخی پروژه ها همراه بود. از جمله این پروژه ها، آغاز 
عملیات اجرایی بازار برکت امام رضا)ع( ویژه نابینایان بود که سیدمرتضی بختیاری قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی درباره آن گفت: آستان قدس رضوی قطعه زمینی به ارزش 3 میلیارد تومان در یکی 
از بهترین نقاط شهر مشهد را به عنوان هدیه به جامعه نابینایان مشهد برای اشتغال این عزیزان در فاز 

نخست به مدت 5 سال و با اجاره ماهیانه 500 هزار تومان در اختیار آن ها قرارداد.

سفر دو میلیون زائر به مشهد در دهه کرامت	 
در این ایام حضور زائران و دلدادگان امام رضا)ع( در مشهد مقدس چشمگیر بود و بر اساس آمار ارائه 
شده، بیش از دو میلیون زائر از ابتدای دهه کرامت به مشهد سفر کردند. »مهدی فروزان« سخنگوی 
ستاد خدمات سفر استان در گفت وگو با ایسنا، این آمار را اعلام کرد و گفت: طی چهار ماهه ابتدایی 
امسال، 452 هزار زائر خارجی به مشهد سفر کردند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل هفت 
درصد رشد را نشان می دهد.وی افزود: در چهار ماهه نخست امسال 13میلیون و 600 هزار مسافر به 
خراسان رضوی سفر کردند که شش میلیون و 500 هزار نفر از آن ها به مشهد آمدند. در تیرماه امسال 
سفر با حمل و نقل جاده ای 10 درصد، حمل و نقل ریلی 9 درصد و حمل و نقل هوایی پنج درصد رشد 
داشته است.مدیرکل امور رفاهی زائران استانداری خراسان رضوی درباره ظرفیت حوزه اقامتی 
مشهد افزود: در ایام تابستان و دهه کرامت برای 195 هزار نفر شرایط اقامت هرشب ایجاد شده است 
همچنین سطح اشغال هتل های مشهد در تیرماه، 63 درصد بود که باتوجه به قرار گرفتن دهه کرامت 

در مردادماه پیش بینی می شد میزان اشغال واحد های اقامتی به 75 درصد برسد.

انتقاد حامد زمانی	 
اگرچه اجرای حامد زمانی و مجید اخشابی بخشی از مراسم گلباران اعلام شده بود، اما حامد زمانی، 
در این برنامه اجرای زنده نداشت. به گزارش ایسنا، زمانی در این باره گفت: ساعاتی پیش از اجرا از 
ما خواستند فقط با یک کیبورد روی صحنه برویم که برای ما غیرممکن بود. حتی اعضای گروه من به 
احترام نام امام رضا)ع( حاضر بودند در اتاقک هایی که کسی دید نداشت، ساز بزنند، ولی متاسفانه 
موافقت نشد. وی افزود: پس از این تصمیم و ابلاغ آن به ما، بدون عذرخواهی و هیچ توضیحی، 
 راهی تهران شدیم، این رفتار ها فقط نام مشهد را در کشور خراب می کند و بهانه به دست معاندان

 ضد انقلاب می دهد.

در سالروز ولادت امام رضا )ع( مشهد غرق نور و سرور بود

شادمانه های
مشهد

سینما
 »والدراما« در مشهد

 نقد می شود
نشست نقد و بررسی و اکران فیلم»والدراما« ساعت 17 امروز در 
پردیس سینمایی هویزه مشهد برگزار می شود. به گزارش هنر و تجربه، 
»والدراما« اولین ساخته عباس امینی است که در آن نگاهی دارد به 
مشکلات کودکان کار و به همین دلیل از ابتدا سازندگان آن اعلام کردند 
که عواید حاصل از فروش این فیلم، به انجمن کودکان کار اختصاص 
پیدا می کند. در این نشست عباس امینی کارگردان و حسین فرخزادی 

فیلم نامه نویس این اثر با تماشاگران به گفت وگو می پردازند.

گوناگون

کتاب و کتاب خوانی
 »دعبل و زلفا«

 منتشر شد
رمان »دِعبِل و زلفا« روایتی عاشقانه از زندگی شاعر اهل بیت)ع( 
منتشر شد. به گزارش روابط عمومی انتشارات آستان قدس رضوی، 
این رمان اثر دیگری از حجت الاسلام و المسلمین »مظفر سالاری«، 
نویسنده رمان شیرین و پرفروش »رؤیای نیمه شب« است که به چاپ 
شصت و هفتم رسید. این کتاب، به مقاطعی از زندگی پر فراز و نشیب 
دعبل خزاعی در زمان امام موسی کاظم)ع( و امام رضا)ع( به صورت 

داستانی می پردازد.

فرهنگی
 مسابقات پینت بال
 لیگ مدافعان حرم

ناحیه مقاومت بسیج سپاه یاسر مشهد، مسابقات پینت بال لیزری 
اعلام  بر اساس  می کند.  برگزار  حرم«  مدافعان  »لیگ  نام  با  را 
روابط عمومی این ناحیه بسیج، این دوره از مسابقات با توانمندی 
نیرو های علمی داخلی و بومی سازی امکانات و تجهیزات در مرکز 
مسابقات واقع در بولوار حجاب مشهد برگزار خواهد شد. اطلاعات 
بیشتر درباره شرایط و نحوه ثبت نام و حضور در این لیگ در پایگاه 

اطلاع رسانی electrobike.ir قابل مشاهده است.

* تجلیل از سه دختر شهدای مدافع حرم، بخش ویژه این مراسم 
بود.دختران خردسال شهدای مدافع حرم »حمیدرضا زمانی«، 
»مصطفی صادقی« و »حسن غفاری« در حالی که عکس پدران 
شهید خود را در دست داشتند، در میان ابراز احساسات حاضران 
در سالن صبای مشهد روی صحنه رفتند. سلطانی، مجری برنامه 
با ذکر خاطره ای از یکی از این شهیدان گفت: در اختتامیه یکی از 
بخش های جشنواره امام رضا)ع(، خانواده شهدای مدافع حرم 
حضور داشتند و اتفاقات این گونه رقم خورد که خانواده چند 
شهید مدافع حرم به دعوت مدیرعامل بنیاد امام رضا)ع( در دهه 
کرامت مهمان امام رضا)ع( شوند. پس از این مراسم، گریه همسر 
و دختر یکی از شهیدان، باعث شد تا دکتر شیخ از آن ها علت 
گریه شان را سوال کند و مشخص شد خانواده یکی از این شهدا، 
شب قبل، خواب شهید را دیده بودند که گفته است برای سفر به 

مشهد آماده باشید..
*جمع زیادی از علما و اندیشمندان اهل تسنن در این مراسم 

حضور داشتند.

*رونمایی از دانش نامه امام رضا)ع( از دیگر بخش های آیین 
اختتامیه پانزدهمین جشنواره رضوی بود.

*استانداران خراسان شمالی و قم و تولیت آستان مقدس حضرت 
معصومه)س( از مهمانان ویژه این مراسم بودند.

*صابر خراسانی، از شاعران خراسانی در این مراسم چند شعر 
آیینی در مدح امام رضا)ع( قرائت کرد.

*بازار گفت وگوی رسانه ها و شبکه های تلویزیونی با چهره های 
حاضر در این جشنواره پر رونق بود.

*گروه تواشیح »سیرة النبی« در ابتدای مراسم به اجرای تواشیح 
پرداخت.

*گروه هنری یاسین از سنندج نیز به اجرای مراسم مولودی 
خوانی پرداخت.

*محسن فلاطون زاده که جزو خادمان منتخب بخش بین الملل 
بود، از دریافت جوایزش خودداری کرد و گفت: این جوایز را به 
شهدای مدافع حرم و به ویژه شهدای لشکر فاطمیون تقدیم 

می کنم که آبروی شیعیان هستند.

در حاشیه

برگزیدگان پانزدهمین جشنواره 
امام رضا)ع(:

انجام  دلیل  به  کاشانی«؛  امامی  »حسین  آیت ا... 
فعالیت های موثر برای گسترش مدارس معارف اسلامی 
و بسط و گسترش آموزه های دینی، تاسیس زائرسرای 

مشهد اردهال و حضور موثر در کنگره امام رضا)ع(
و  تلاش  دلیل  به  سلیمانی«؛  »عباسعلی  آیت ا... 
برنامه ریزی برای تشرف زائران پاکستانی به بارگاه 
رضوی، تلاش برای ایجاد وحدت میان مذاهب اسلامی 
در استان سیستان و بلوچستان، احداث زائرسرای 

ارزان قیمت.

خادمان منتخب داخلی	 
دکتر »محمد ابراهیم مال میر«؛ تبیین نقشه راه تحقیقات 
فرهنگ رضوی در ادبیات فارسی، ارائه مقالات متعدد 

در همایش ها و کنفرانس ها با موضوع امام رضا)ع(
»محمد مهدی داوودی پور«؛ موسس موسسه انتشاراتی 
امام رضا)ع( و تولید آثار متعدد با موضوع امام رضا)ع(، 
خوشنویس  سرشناس  هنرمندان  آثار  کتاب  انتشار 
با آثاری درباره امام رضا)ع(، تحقیق و انتشار خطبه 
توحیدی امام رضا)ع( در مرو، انجام خدمات اختصاصی 

فرهنگی هنری در زمینه ابعاد زندگی امام رضا)ع(
»علیرضا حاجیان زاده«؛ ایجاد جریان مستمر گسترش 
فرهنگ رضوی در 954 مرکز کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان
آیت ا... »محمد محمدی ری شهری«؛ تدوین مجموعه 
چهار جلدی حکمت نامه رضوی، تدوین کتب متعدد در 
حوزه اهل بیت)ع(، تلخیص حکمت نامه رضوی برای 

ترجمه به 5 زبان

خادمان حوزه بین الملل	 
»حسین الجواهری«؛ موسس و مدیر مرکز امام رضا)ع( 

در سیدنی استرالیا
شیخ »حسن العطاس«؛ از علمای برجسته مالزی، ترجمه 
کتاب فلسفه الهی از دیدگاه امام رضا)ع(، نوشته آیت ا... 

جوادی آملی
»میراشرف عالم«؛ مترجم کتاب های »مناظره تاریخی 
امام رضا)ع(«، »40داستان« و »40 حدیث« به زبان 

بنگالی
دکتر »سعاد کانسو«؛ از کرواسی، تألیف کتاب های 

فضایل امام رضا)ع(
»محسن فلاطون زاده«؛ زمینه سازی سفر جوانان تازه 

مسلمان برای زیارت از بارگاه منور رضوی
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